РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 107
27.03. 2019 года
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.10.2017 г. № 64 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Задонского сельского поселения»

В соответствии с ч. 5 ст. 30 Жилищного кодекса РФ и ч. 4 ст. 24.7 Федерального закона от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Задонского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства  и санитарного содержания территории Задонского сельского поселения, утвержденные Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.10.2017 г. №64 следующие изменения: пункт 1.1  статьи 1 приложения Ж к Правилам благоустройства и санитарного содержания территории Задонского сельского поселения  дополнить подпунктом 1.1.2  следующего содержания:
«1.1.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели  обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления.
Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые бытовые отходы, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются твердые коммунальные отходы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Приазовье» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Задонского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
глава Задонского сельского поселения                                 Л.Д. Гавриленко